
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 

 
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it-  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 02574627213 – C.F.:97254200153 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il CCNI del 12/02/2018, relativo al personale del comparto Funzioni Centrali, ed in 

particolare il disposto dell’art. 46, comma 1; 

RICHIAMATA l’intesa raggiunta con le OO.SS. di categoria il 7 maggio 2012 in merito ai criteri per la 

fruizione dei permessi per il diritto allo studio; 

 

ATTESO che l’art. 2 di tale intesa pone quale limite alla concessione dei permessi in parola 

quello del 3% della dotazione complessiva di personale effettivamente in servizio 

all’inizio di ciascun anno solare presso gli uffici della direzione generale ed i singoli 

uffici territoriali;  

 

RICHIAMATA la propria circolare prot. AOO DRLO R.U. 14309 del 01.09.2010;  

  

DECRETA 

 

 

Il numero complessivo dei permessi studio da attribuire per l’anno solare 2019 è pari a 9 (nove), suddivisi 

come da prospetto allegato. 

 

Le istanze, redatte secondo il modello che si allega al presente avviso, dovranno pervenire all’indirizzo di 

posta elettronica drlo.ufficiopersonale@istruzione.it entro e non oltre il 31 ottobre 2018. 

 

Ogni istanza sarà valutata e, ove necessario, graduata dall’Ufficio competente secondo i criteri 

riportati nella normativa citata in premessa. 

 

 

 

Il direttore generale 

   Delia Campanelli  
     firmato digitalmente 

 
LV/scs        

m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0005437.01-10-2018




